2.086.985,45, em favor da Unidade Orçamentária Fundo Especial de Modernização da Procuradoria-Geral do
Estado de Rondônia - FUMORPGE.".

'-" Senhores Deputados, a presente propositura visa dar cobertura orçamentária às despesas de capital,
até o montante de R$ 2.086.985,45 (dois milhões, oitenta e seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais e
quarenta e cinco centavos), em favor da Unidade Orçamentária Fundo Especial de Modernização da
Procuradoria-Geral do Estado de Rondônia - FUMORPGE, alocados na natureza de despesa constante do
Anexo I, por solicitação e justificativas da referida Unidade, observadas no Ofício n" 155/GAB/PGE, de

[...]

Especial de Modernização da Procuradoria-Geral do
Estado de Rondônia - FUMORPGE.

PROJETO DE LEI DE 14 DE JUNHO DE 2017.

A ASSEMBLEIA LEGISLA TIV A DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial por Superavit Financeiro, até o
montante de R$ 2.086.985,45 (dois milhões, oitenta e seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais eL, quarenta e cinco centavos), em favor da Unidade Orçamentária Fundo Especial de Modernização da
Procuradoria-Geral do Estado de Rondônia - FUMORPGE, para dar cobertura orçamentária às despesas
de capital, no presente exercício, a serem alocados conforme Anexo I, desta Lei.